CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DA VEREADORA ANDRÉA DOS SANTOS MOREIRA

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8330

Site: www.camaraserra.es.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, da Serra e demais Edis;

O Vereador que a esta subscreve, vem, mui respeitosamente solicitar. À V. Exª., na forma

legal e regimental em vigor que, após ser dada ciência ao Plenário desta Casa de Leis, seja

encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal a seguinte:

INDICAÇÃO Nº               /2025

Assunto: Solicitação Urgente de Poda de Árvores/EDP em Porto Canoa – Serra – ES.

Prezado Secretário Enivaldo Dias,

Em nome dos moradores do Bairro Porto Canoa, venho por meio deste, solicitar com
urgência a realização da poda de árvore junto a EDP. No endereço: Rua: Dos Guachos -
Nº22/62 – Bairro Porto Canoa, Serra – ES. A medida é imprescindível para garantir a
segurança dos moradores, tendo em vista que a iluminação da rua está
comprometendo a segurança dos moradores, a rua fica escura. Tendo em vista que a
rede elétrica da EDP está junto com as arvores.

Agradecemos pela atenção e aguardamos a resolução dessa demanda o quanto antes.

Se faz necessário o atendimento desta demanda com urgência.
Agradecemos desde já pela dedicação ao atendimento desta solicitação e
aproveitamos para renovar os nossos mais sinceros cumprimentos, e a oportunidade
para aproveitara oportunidade para renovar os sentimentos da mais alta estima.

Atenciosamente;

ANDRÉA DOS SANTOS MOREIRA

ANDRÉA DUARTE

VEREADORA PP

http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DA VEREADORA ANDRÉA DOS SANTOS MOREIRA

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8330

Site: www.camaraserra.es.gov.br

http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DA VEREADORA ANDRÉA DOS SANTOS MOREIRA

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8330

Site: www.camaraserra.es.gov.br

Justificativa

A solicitação de Poda de arvore junto a rede elétrica da EDP, no endereço especificado

é de extrema importância para a segurança e bem-estar dos moradores do Bairro Porto

Canoa – Serra -ES. Essa justificativa explica claramente os motivos da solicitação,

detalhando os riscos envolvidos e a urgência da demanda.

ANDRÉA DOS SANTOS MOREIRA

ANDRÉA DUARTE

VEREADORA PP

http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DA VEREADORA ANDRÉA DOS SANTOS MOREIRA

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8330

Site: www.camaraserra.es.gov.br

http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2025-06-05T15:44:03-0300
	ANDREA DOS SANTOS MOREIRA:08001042774

		2025-06-05T15:45:13-0300